
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

人事課 作業服（冬用） ベスト商会 1,254,000 R3.4.1

管財課 軽自動車（貨物） チェリー加古川販売株式会社 3,795,000 R3.4.28

情報政策課 Ｗｅｂ会議システムライセンス 株式会社フジヤ號 232,650 R3.4.7

環境第１課 軽四輪貨物自動車（軽トラック） チェリー加古川販売株式会社 693,000 R3.4.28

地域医療課 新型コロナワクチン予約システムライセンス 株式会社フジヤ號 684,288 R3.4.14

地域医療課 診断用Ｘ線撮影装置一式
島津メディカルシステムズ株式会社
姫路出張所

3,228,500 R3.4.28

幼児保育課 ダストボックス 有限会社兵庫ワンダー社 264,000 R3.4.15

道路建設課 軽自動車（貨物：下取り有り） 有限会社岡本車輌整備工場 786,500 R3.4.28

消防本部総務課 救助服 株式会社三浦消防　加古川支店 1,496,000 R3.4.1

消防本部総務課 墜落制止用器具 株式会社オオツキ　西神営業部 1,017,500 R3.4.28

議事総務課 ワイヤレスマイクロホン 岸本産業有限会社 506,000 R3.4.30

選挙管理委員会事務局 ビニールマット 株式会社選挙設備関西 484,000 R3.4.22



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

選挙管理委員会事務局 記載台用収納袋（２人用） 株式会社ムサシ　大阪支店 330,000 R3.4.22

選挙管理委員会事務局 飛沫防止パネル 株式会社六甲商会　加古川支店 973,500 R3.4.28

選挙管理委員会事務局 パーテーション一式 株式会社フジヤ號 1,294,700 R3.4.28

選挙管理委員会事務局 投票用紙計数機 グローリー株式会社　姫路営業所 1,512,500 R3.4.28

学務課 【単価契約】消毒用アルコール 関西医療株式会社 別紙「契約単価」 R3.4.7

学務課 飯缶 株式会社アサヒ商会 532,224 R3.4.23

学務課 配膳棚 株式会社アイホー　神戸営業所 5,313,000 R3.4.28

学務課 配膳車 株式会社アイホー　神戸営業所 9,322,500 R3.4.28

学務課 Ｌ型台車・２段ワゴン 株式会社アサヒ商会 2,616,900 R3.4.28

学務課 検食用冷凍庫・牛乳保冷庫・冷蔵庫（デザート用） 株式会社アイホー　神戸営業所 4,968,700 R3.4.28

社会教育課 軽自動車（貨物：車載スピーカー・アンプ搭載） 新興自動車 922,900 R3.4.28



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

人事課 作業服（夏用） ベスト商会 1,047,420 R3.4.5

（地方自治法施行令167条の２第１項第８号）
　本案件は、令和３年４月１日に７者で指名競争入札
を行ったが１者辞退、６者予定価格超過により不調と
なった。
　ついては、最低入札金額の提示者であるベスト商
会と随意契約を行う。

スポーツ・文化課 ダブルスカル艇（女子艇１艇） 桑野造船株式会社 1,245,200 R3.4.28

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　本案件は公益社団法人日本ボート協会が定める競
漕規則第９条の２及び３に規定された艇の購入を目
的とするが、同条に記載される規格艇については、日
本ボート協会規格艇登録規定細則の第４条および第
５条においてその模式図および基準値が定められて
おり、現在のところすべての条件を満たす規格艇を製
造しているメーカーは桑野造船株式会社および有限
会社デルタジャパンの２者のみであり、両者が製造す
る規格艇は特約代理店等による販売がなされておら
ず、買入の方法はメーカーからの直接購入に限られ
る。
　本市に登録のあるのが桑野造船株式会社のみであ
ることから、桑野造船株式会社と随意契約を行う。

選挙管理委員会事務局 自書式投票用紙読取分類機用増設ユニット
株式会社ムサシ
大阪支店

990,000 R3.4.28

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　本案件は、加古川市が保有している最高裁国民審
査投票用の投票用紙分類器を一般の投票用紙読取
分類機として使用するためユニットを購入するもので
あり、入札参加資格者名簿に登録があり、当該ユニッ
トを購入できる業者が株式会社ムサシ大阪支店しか
ないため、株式会社ムサシ大阪支店と随意契約を行
う。



契約単価（税抜）

310円/リットル【単価契約】消毒用アルコール

別紙「契約単価」

名称


